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Decydujące posiedzenie.
Lwów. 18. marca.

Wczoraj odbyło sie decydujące 
posiedzenie ogólnego Zgromadze
nia Ligi Nar., na którem delegat 
Brazylji Mello Franco złożył uro
czyste oświadczenie, według któ
rego postanowienie rządu brazy
lijskiego jest nieodwołalne i osta
teczne. Veto swe Brazylia pod
trzymywać będzie tak długo, do
póki kraie poł. i środkowe! Ame
ryki nie otrzymają słusznego i 
liczniejszego przedstawicielstwa 
w Radzie.

Chamberlain oświadczył, że 
wszyscy głęboko ubolewała z te
go powodu, że przyjęcie Niemiec 
do Ligi Narodów musiało być od
roczone do września.

Z koleji Briand odczytał nastę
pujące oświadczenie: „Zgroma
dzenie wyraża ubolewanie z te
go powodu, że trudnośći. jakie 
wyłoniły się dotychczas, uniemo
żliwiły osiągniecie celu. dla któ
rego zaproszono Niemcy do Ge
newy'. Zgromadzenie wyraża ży
czenie. aby przezwyciężono te 
trudności do normalnej wrześnio
wej sesji Zgromadzenia i aby w 
tynj okresie czasu można było 
dokonać przyjęcia Niemiec do L i
gi Narodów*4.

Niezwykle przychylnie powi
tano pojawienie sie na trybunie 
przedstawiciela Szwecji, Undena, 

Przyjęto nakoniec wniosek 
Brianda. aby sprawozdanie w 
sprawie przyjęcia Niemiec odło
żono do września.-------- O------;--

Oświadczenie Sfrzytisiiiego-
Lwów, 18. marca. 

Premjer Skrzyński delegatom prasy 
w Genewie oświadczył:

Polska wyniesie z tej „platanicznej“ 
sesji duże korzyści moralne Wszystkie 
i arody, nie wyłączając Niemiec uzna
ły, że Polska powinna wejść do Rady 
nie dre&ą hazardu wyborczego, ale jed
nocześnie e Niemcami.

„Kurier Poranny1' notuje pogłoskę, 
krążącą w Genewie, że veio Brazylji 
jest wynikiem cichej gry dyplomatycz
nej, odpowiadającej życzeniom ańglo- 
liiemłeckim, że raczej wszystko odło
żyć do września, niż dopuścić do wspól
nego wejścia Polski i  Niemiec do Ra
dy” .

„Polska zwyciężyła w  Genewie44.
Lwów, 18. marca.

Prasa prawicowa niemiecka w y
tacza bardzo ostrą feampanjg przeciw 
delegacji niemieckiej w  Genewie stwier
dzając, że gra jej jett przegrana. „Deut
sche Tageszeitutig" stwierdza z ubole- 
wamem, że dobrze byłoby, gdyby przy
najmniej Luther powrócił wcześniej do 
Berlina. Wcześniejszy powrót odpowia- 

><by intencjom całego narodu niemie
ckiego. Delegacja niemiecka po powro
cie do kraju, spotka się z ostrą krytyką.

„Berliner Tageblat" zamieszcza dziś 
wielki artykuł pt. „Polska zwyciężyła 
w Genewie” . Pisano stwierdza, że min. 
Skrzyński jest właściwym zwycięzcą i 
panem sytuacji. Część artykułu zwró
cona jest przeciw Briandowi, który swą 
grą polityczną zagmatwał sytuację.

„Deutsche Allg Zeitung" stwierdza, 
że niemiecka delegacja uratowała za
sadą, ale przegrała grą dyplomatyczną 
w Genewie.

i ięsfia p o lip  niemieckiej.
Lwów, 18. marca.

Na wczoraj, posiedzeniu przy
wódców .partji niemiecko - naro
dowej ustalono, że wypadki w Ge 
newie były kieska polityk! za
granicznej gabinetu Luther - Stre- 
semann, a delegacja niemiecka 
zachowała sie nieodpowiednio, 
wskutek czego partia niemiecko- 
narodowa zamierza w parlamen
cie wyciągnąć z tego wnioski. --------- -o  -----

Pakt środkawo-Btropejski.
Lwów, 18. marca.

Donoszą z Genewy, że na marginesie 
:yirad Ligi Nar. powstały bardzo po
ważne podstawy między Francją, W ło
chami a Jngosławją dla stworzenia 
wielkiego paktu środkowo-europejakie
go. Briand, Gra*idi i Nincicż mieli już 
opracować pisemny memorjał o prakty
cznych sposobach w  przeszkodzeniu 
raz nc zawsze połączeniu Austrii i Nie
miec.

Różnics wyrównane.
Lwów, 18. marca.

Briand oświadczył, że różni
ce zapatrywań miedzy Francja a 
Niemcami w sprawie kandydatu
ry Polski do Rady Ligi Nar. zo
stały wyrównane. Postanowiono 
ostatecznie, że Polska otrzyma 
równocześnie z Niemcami miej
sce w Radzie Ligi Nar. w termi
nie jesiennym.----------O----------

H y p zd  delegacji niemieckiej.
Lwów, 18. marca.

Delegacja niemiecłta wyjechała 
* Genewy wczoraj o godz. 8-ej 
wieczorem.

Objęcie granicy,
Lwów, 18. marca.

Objęcie przez KOP. granicy li
tewskiej od Trumont na gran. ło
tewskiej do miejscowości W iżaj
ny na gran. Prus Wsch. odbyło 
się 15 bm. Ludność polska przyję
ła oddziały z całą serdecznością. 
Policja w  komplecie odmaszero- 
wała do Wilna. Litwini zachowy
wali zupełny spokój.

„Fiest".
Lwów, 18. marca..

Wczoraj rozpoczęły się obrady Rady 
naczelnej „Piasia“ . Obradom pr/ewo- 
d iczył wicemarszałek Jan Dębski, a re
ferat wygłosił poseł Witos, który stwier
dza wzrost organizacji „Piasta" na Po
morzu i w Poznanskiem, oraz niezmenny 
stan w Małopolsce. Min. Osiecki wy
głosił referat o sytuacji gospodarczej.

Rarszaroa fiu czci Piłsudskiego.
Lwów, 18. marca.

Dz ś odbędzie się szereg uroczy
stości z okazji imienin Marszalka Jó
zefa Piłsudskiego. O godz 17 odbędą 
się przedstawień a dla żołnierzy garni
zonu warszawskiego poprzedzone prze
mówieniami, dla dziec' odbędzie się 
przedstawienie w teatrze Letnim, o 
godz. 20 uroczyste przedstawienie w 
Teatrze Wielkim, poorzedzone przemó
wieniem rektora Kochanowskiego, o 
godz- 23 30 raut reprezentacyjny w sa
lach redutowych.

Dolar w  tfarsam ie.
Lwów, 18. marca.

Na wiadomość o wypadkach w Ge
newie, dolar na czarnej giełdzie szedł 
w górę. Po ostatnich wiadomościach 
nastąpiło uspokojenie. Dolar na czarnej 
giełdzie 8'62 spadł na 8'26.

Lwów, 18. marca.
Policja warsz. w,padła m  trop sensa

cyjnej i bardzo niebezpiecznej organiza
cji szpiegów wojskowych. Śledztwo 
prowadzone dało następujący rezultat: 
Przed trzema miesiącami wywiadowcy 
policji natknęli się na Miku osobników, 
którzy odwiedzali najwytworniejsze 
lokale publiczne i mieszkali w  najlep
szych hotelach. Wyjeżdżając często z 
Warszawy, wracali po kilku dniach, 
zmieniając jednak miejsce zamieszka
nie. W Warszawie żyli bardzo wesoło 
i stykali się z mnóstwem również po
dejrzanych osobistości. Wywiadowcy 
wzięli wszystkich na oko i w  ślad za 
nimi wyjednali na kresy zachodnie W  
Iłowie, na pograniczu Prus Wschod
nich, gdzie ścigani zamieszkali w ma
łym domku na krańcu miasteczka, wy
wiadowcy aresztowali całą trójkę.

Z materjałów znalezionych i listów 
okazuje się, że szpiedzy mieli otrzy
mać 20 tysięcy dolarów za przeprowa
dzenie bardzo ważnego zadania woj- 
sfcowego.

1

B-godzinny dzieli pracy
Lwów, 18. marca.

Na konferencji ministrów pracy 
w  Londynie ustalono, że 8-godz. 
czas pracy odnosi sie tylko do 
pracy rzeczywistej, z wyłącze
niem wszelkich przerw. Kwestję 
odpoczynku niedzielnego przeka
zano podkomisji.

•tffflsssaffl

t]cis politftm
Lwów, 18. marca.

—  Powrót p. Skrzyńskiego zapo
wiedziany na niedzielę, ma być, jak w 
ostatniej chwili donoszą z kół rządo
wych —  przyspieszony i spodziewany 
jest w piątek, a najdalej w sobotę.

—  Z Moskwy donoszą, że zmarł 
tam na zapalenie płuc gen. Brusiłow

—  Między Afganistanem a Niem
cami podpisany został traktat przyjaźni.

—  Bez względu na to, że budżet 
państwowy na rok 1926 będzie uchwa
lony, w Ministerstwie skarbu odbyło 
się wczoraj posiedzenie nadzwyczajnej 
komisji celem ustalenia zasad prowi
zorium budżetowego od 1 kwietnia br.

—  Z polecenia władz centralnych 
wydano władzom litewskim ośmiu funk
cjonariuszy litewskiej straży granicznej 
wziętych do niewoli na odcinku pod- 
gajskim w dniu 22 lutego b. r. Wy
danie jeńców nasląpiło w związku z 
zaprzestaniem awantur na granicy przez 
straże litewskie

J n fs im jg .
Lwów, 18. marca.

—  Protet ludności katolickiej w 
Gdańsku przeciw zamierzonemu wy
dzierżawieniu pałacu Cystersó v w Oli
wie na kawiarnię, oaniós! skutek. Senat 
cofnie konkurs na wydzierżawienie.

—  Z Bydgoszczy donoszą, że 'pod
czas lotu ćwiczebnego samolot z por. 
pilotem Kleczyńskim wpadł na las. Apa* 
rat zniszczony, p r. KItczyński doznał 
lekkich obrażeń.

—  Wycieczka duńskiego samolotu 
woj kowego przybyła onegdaj do Ber
lina. Samolot odleciał wczoraj o godz. 
7'55 do Lwowa.

iłomuniści.
Lwów, 18. marca.

Władze śledcze po rozpatrze
niu całego materiału dowodowe
go w  związku z ostatnimi aresz
towaniami komunistów w W ar
szawie uwolniły 37 aresztowa
nych. 28 zaś osadziły w więzie
niu. Najniebezpieczniejszym wśród 
uwięzionych jest niejaki Gutt- 
mann. ukrywający sie pod 17 
pseudonimami. Był on swego cza-/ 
su członkiem parlamentu Kieroń
skiego, potem członkiem Rady 
białoruskiej w Mińsku. Guttmann 
jjest Żydem, obywatelem litew
skim.

Uroczystości na Jasnej Górze.
Lwów, 18. marca. > z pietyzmem, dokładnością i fachową 

Święto Zwiastowania Najświętszej j umiejętnpś ią, według ustalonego pro- 
Matji Panny w d iu 25 marca b. m. gramu. Prace te polegały na usunięciu
będzie szczególną uroczystością w kla
sztorze jasnogórskim W dniu tym na-

kurzu, pyłu i kopciu, usunięciu podma- 
iowań dawniejszych wieków i zaimpre-

stąpi uroczyste odsłonięcie cudownego j gnowaniu drzewa dla zabezpieczę ia 
obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, ' 1 ’ A,~ “ J * '  — ~Ł ~  -1
po przeprowadzonem obecnie odnowie
niu. W dniu 9 b. m. w klasztorze 00 .
Paulinów zebrała się komisja powołana 
Przez Zjazd księży biskupów celem zba
dania i przejęcia pracy wykonanej przez 
profesora Jana Rutkowskiego. Po zba
daniu prac konserwacyjnych stwierdziła 
ona, iż zostały one wykonane wzorowo

malow dla od ujemnych wpływów atmo
sferycznych Równocześnie zastosowano 
nową konstrukcję dla przymocowania 
sukienki wyszywanej klejn tami, blach 
złoconych i kosztownych koron ofiaro
wanych przez Ojca Św Piusa X. W ten 
sposób drogi sercu każdego Polaka i 
katolika cudowny obraz został zabez
pieczony na długie tata.
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SfEDCja
Lwów, 18. marca.

Dziś rozpoczęła się we Lwowie w 
gmachu Dyrekcji kolejowej konferencja 
w i pławie z.-ian i  uproszczeń taryfy 
towarowej dla bezpośredniej komnnika- 
c~ między Polską a wschodem z tran
zytem w zbz  Humrmje i  Morze Gwarne.

Koleje rumuńskie reprezentują, dwaj 
wyżsi urzędnicy z Bukaresztu, a nie
bawem przejechać mają. dalsi delegaci z 

miutiji. Koleje polskie zastąpione są 
przez przedstawicieli mm kolei z na
czelnikiem- wydziału dyr. Kaszyckim, 
o,az dyrekcji stanisławowskiej i lwow- 
skiej. '

Red. Sipiczyfhbi skazany.
. Lwów, 18. ma. ca 

Po wczorajszym procesie red. 
Stpic/yńskiego. którego uwolnio
no, odDy.o się drugi proces w  spra 
v ie artykułu Stoiczyńskiego w  
.Głosie Prawdy ' p r : „Oaza bla

gi i nieodpr.w iedziamosci“. kry
tykujący stosunki z M. S. Wojsk, 
i atakujący gen. Sikorskiego. Sąd 
skazał Siprczyńsitiego na dwa ty
godnie więzienia i zwrot kosztów 
sądowych.

— —1— O—i———

Zasadnicze aś^indczenie tlatfy
J.

Lwów, 18. marca.
Rada adwokapka w  Lublinie sta 

'rięla na stanowisku, że adwokat, 
składający przysięgę pracy Oj-, 
czyźnie nie może podejmować się 
obrony działaczów komunisty
cznych. Obrona dobrowolna ko
munistów jest sprzeniewierzaniem 
się obowiązkom i wzysiedze a* 
d,itokackieŁ Adwokat występują
cy dobrowolnie w procesach ko
munistycznych i biorący zazwy
czaj bardzo wysokie honorarja, 
nio może się nie domyślać, iż po
biera wynagrodzenia od partji 
komunistycznej; a właściwie od 
obcego państwa.

Rada adwokacka w Lublinie 
zaznaczą równocześnie, że w wy
jątkowych wypadkach obrona 
taka jest możliwa. W  takich w y
padkach wyjątkowych występ 
adwokata musi zyskać zezwole
nie Rady.

Fięi&ay poseł.
L-.ow . 18. marca.

, Władze policyjne wpadły na 
trop szeroko rozgałęzionej orga
nizacji na Wołyniu, zwlhej ko- 
mmJstyczną Partia Zach. Ukrak 
ay.

Na rozkaz prokuratorii sądu 
okręg, w Łucku władze bezpie^ 
czeństwa aresztowały szereg o- 
sób, Wśród aresztowanych znaj
duje się 4 członków ok. ęgowego 
komitetu KPZU. Prócz nich are
sztowano szereg członków komi
tetów powiatowych, z których 
wielu ukończyło soecjalne 8-mie- 
sięczne kuasa agitacyjne w Char
kowie.

- Rewizja ujawniła druzgocące 
dowody winy aresztowanych, 
którzy Tireazta o* zyznali sie do 
wszystkiego. W  czasie docho
dzeń ustalono, że cała ta akcją 
kierował oosel komunistyczny 
Pftszezuk, który wybitnie popie
rał fuch terrorystyczny na Wo- 
łyftiu.

•—— -----O----------

F m  o żarnom. r iu tfw tlfen .
Lwów, 18. marca.

W procesie o zamordowanie Mat- 
feotfPegó Dyli wczoraj przesłuchiwa
ni świadkowie. Komisarz policji zeznał,

Co rtzleń itsessi?!
Sokół IV. w  hołdzie prez. J. Neumannowi.

Lwów, 18. marca 
Szjreg owacji na cześć Solenizanta 

rozpoczął wczoraj Sokół IV., który swoje 
powstanie i rozwój zawdzięcza prez. Neu- 
mannowi.

O godz. 7.30 wieczorem zebrały się w 
sali gimnastycznej szkoły" św. Antoniego 
liczne zastępy druhów i druhiń. Z chwua 
ukazania się solenizanta, orkiestra sokola 
odegrała marsz powitalny, poczem wice
prezes Sokola IV p. Kotowski złożył Pre
zydentowi życzenia., by w pełni sił i zdro
wia długie lata jeszcze przewodniczył z do 
tychczasową,1 swą niespożytą energją temu 
stowarzyszeniu, które stworzył, a któremu

dziś cudem swych zabiegów i ofiar bndajfb 
własne siedzibą.

Następnie w równie gorących słodach 
przemawiali przewodniczący komitetu za
bawowego dh. Pelczarski i naczelnik soko
ła IV dh. Napiórkowski, oraz przewodni
cząca drużyny żeńskiej dh. Bienarzowa.

W słowach nacechowanych głębókiem 
^p iłow an iem  idei sokolej modziękowal za 
życzenia Czcigodny Solenizant.

. Jajpr piękny dar pamiątkowy W ydział 
■Sokoła IV wręczył swemu Prezesowi wspa- 

! niałe album z artystycznie wykonaną 
przez dh. Napiórkowskiego winietą i adre
sem.

Przeniesienie zwłok Obrońców Lw ow a  
na cmentarz Łyczakowski.

Lwów, 18. marca.
Onegdaij odbyło się posiedzenie ob

szerniejszego Komitetu z ramienia M. 
S. O. w  celu ułożenia prognajmu uro
czystości niedzielnej Ustalono, że cało 
uroczystość odbędzie się w  ramach 
jak najskromniejszych. W niedzielę 
dnia- 21. marca o godz. 11.30 ratrtq 
zbiorą ®ię wszystkie organizacje i . sto
warzyszenia ze sztandarami W  -Cmen

tarzu Obrońców Lwowa z wieńcami, 
oraz delegacje poszczególnych szkół 
pod kierownictwem profesorów. O godz. 
12 w  południe majstąpi pokropienie 
zwłok oraz odmówienie modlitw nad 
mogiłami poległyeh Nastąpią przemó
wieniu przedstawicieli w ładz i, organi
zacji, wreszcie odśpiewanie „Roty“ . 
Imieniem latrmji przemówi generał dyw. 
Sikorski.

J  m dj - trnejk „Gaz*ty Lwowikiei*' 
priyjmnj* „ułu.zraia tylko piny równo- 
n a s n a n  ■ łołan 'a jots wki.

---------- o----------
Czwartek, 18 marca. Rz. kat. 

Edwarda,, —  Gr. kat Konona.

leatry na dziś i futro.
TEATP WIELKI.

Czwartek, 18. bm. o 4'popoL: „Zaklęte 
trzewiczki". Przedstawienie dla dzieci. 
Ceny zniżone popołudniowe.

Ćźwartek, 18. bm. o 7.30 wiecz-. „Ja-, 
nek ' i „Verbum Nobile".

Piątek, 19. bm.: „Sulkowski".

TEATR HOWOECL
Czwartek, 18. bm.: „Pan Naczelnik .—  

to ja“ .
Piątek, 19. bm.: „Marjetta".

W ś d ! f i  i L i k re r y

B9CZEWSHIEG0
Wojewoda dr. Garnpich wyjechał w 

dniu wczorajszym w sprawach urzędowych 
doi Gródka Jagiellońskiego.

W  wigilię Imienin BlariziiU a Pilsud- 
rkioH i, tj. w  czwartek 18 bm. o godz. 7 wie 
czór odbędzie się w lokalu przy ul. Zielo
nej 7, tradycyjne zebranie wszystkich 
członków całego obwodu lwowskiego. Na 
zebraniu tym wygłosi p.. Mar ja Strońska 
odczyt p. t. „Idcologja Komendanta Józeła 
Piłsudskiego i jej nakazy". Ponieważ po 
odczycie nastąpi podpisywanie, hołdowni
czego adresu, który następnie zostanie 
przesiany Marszalkowi, uprasza się 
wszystkich członków o: jaknajliczniejsze 
i punktualne przybycie wraz z rodzinami 
Równocześnie zaprasza się wszystkich le- 
gjonistów, oraz sympatyków. Wstęp wolny.

Akademia kń czci Piłsudskiego. Dy
rekcja Teatru Małego donosi:-Akademia ku 
czci Marszałka Piłsudskiego odbędzie się 
w niedzielę, nie jak mylnie podano o godz. 
11-ej, lecz o dwunastej minut piętnaście.

Urcezfste oJsłoaieriu po: trefu Marszał
ka Piłsudskiego w lokalu Ochotniczej Stra
ży pożarnej „Sokół" we Lwowie mieszczą
cym sję w budynku restauracyjnym 'ętgro- jj 
du Kościuszki, odbędzie się 21. brn. o godz.

7 wieczór. Na tę uroczystość zaprósz? =ię 
wszystkich członków czynnych i wspiera
jących, oraz bratnie o.gpnizacje społeczne 
ze Lwowa i okolicy. Wstęp wolny.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy 
ś. p. ks .a, cyt. Jozefa Bilczewskiego, odbę 
d„ie się w sobotę, 20 bm. w Bazylict 
archikatedralnej o godz: & rano.

f  Julian Bartoszewicz, literat i dzien
nikarz, ostatni z synów znanego publicy
sty Kazimierza, wnuk znakomitego histo
ryka Juljana, zmarł w Krakowie, prze
żywszy lat 43. Gorący palrjotyzm, czysty 
charakter, niezwykła wprost uczynność, 
jednolity Zmarłemu powszechny szacunek.

Zgon i-ułuiunego dziennikarza. W  no
cy z 16. na 17. bm. zmarł nagle w  Byd
goszczy kierownik tamtejszego Oddziału 
P A. T. dr, Emanuel Grossman, urodzony 
w Żółkwi.

Tow. Przyjaciół Francji zaprasza na od
czyt d twórczości Pawia Valery, który wy- 
głtsi p. Charles Singevin w Kasynie i Kole 
lit.-art. w czwartek, 18 bm o 8-ej

Walna zgromadzenie członków lwow
skiego Okręgu Czerwonego Krzyża odbę
dzie się 22. bm. w lokalu P. C. K. ul. Bie- 
lowskiego 6. I. p. o godz. 13.

Tow. fipiew. „Bard" odbędzie walne 
zgromadzenie 23. bm. o godz.: 7 wiecz. 
w lokalu Tow. ul. Blacharska 8.

Polskie Tow. filologiczne' we Lwowie 
odbędzie posiedzenie naukowe 20. bm. o 
godz. 18, w sali I II  na Uniwersytecie przy 
ul.; Marszałkowskiej II. p. Porządek dzien
ny: 1) Dr. Jerzym Kuryłowicz: „Perfectum 
łacińskie typu „v.eni“ . 2) Dr. Majer Auer- 
bach: „Z  dziejów matematyki greckiej u 
szczytu jej rozwoju".

Dyrekcja poczt i telegrafów ogJassa: 
W  urzędzie pocztowym Uścieczko, pow 
Zaleszczyki, wprowadzono służbę telegra
ficzną w ograniczonych godzinach dzień 
nyth.

Towarzystwo, fizyczne. W czwartek 18. 
bm. o godż. 19.15 odbędzie się w sali fi
zycznej Politechniki odczyt prof. Hubero 
„W  stulecie teprji sprężystości",

P-stizebmie wójta. Wojewódzka Ko
menda Policji we Lwowie odczytała wczo
raj teiefongram z Komendy P. P. w Gród
ku Jagiellońskim, że ubiegłe] nocy nie- ‘ 
znani sprawcy .strzelili przez okno miesz
kania wójta Michała Okolity w Lubieniu. 
Małym. Kula raniła Okolite, przeszedłszy 
przez prawy bok na wylot, poczem utkwiła 
w ścianie. W ładze miejscowe wszczęły 
śledztwo.

że lyprawdzie dom Matteottó‘ego był 
pod obserwacją policji, jednak uprowa
dź‘hi e odbyło się uliczką wad T yhrem, 
poza domem Pewien portjer widział sa
mochód i zapamiętał jego rrimer. 12-le- 
tni chłopak zeżniał, że widział takkfe 
kilka ładzi, rak przemocą wiiąpall do 
samocliodt jakiegoś człowieka, p ity . 
czśm jeden z  napadtifikóW “ eemś bły. 
azczącem udeiży) ofiarę W Kutt h.

Manifesłarje bezrobgtnjcli-
Lwów, 18. marca.

Do Warszawy nadeszła wia
domość o wielkich tpąnifćstacjjacb 
na tle bezrobocia We Włocławku.
Zapytane telefonicznie starostwo 
włocławskie odpowiedziało, że 
: istotnie odbył się burżnwy po
chód bezrobotnych, ale interwen
cja policji odbyła się, beż użycia 
broni.

Z Teatru Hielkiega,
Lwów, 18. marca.

Pamięć Wielkiego Pisarza uczcił 
nasz teatr bardzo poważnie. Wznowio
no jedno z najwspanialszycn dziel Ste
fana Żeromskiego, pięcioaktową trage- 
dję „Su kowski“ , popizeazaj ,c ją prze
pięknym wstępem J zefa dediicza, któ
ry w formie literacko skończonej głę
boko ujął znamienne cechy twórczości 
Żeromskiego.

Tragedję wystawiono —  jak na 
warunki lwowskiej sceny —  ze staran
nością i z pietyzmem, który nie wy
klucza jednak kon ecznosci użycia ołów
ka reżyserskiego. W odniesieniu eto 
„Sułkowskiego* zabieg ten jest wprost 
niezbędny, a wpłynie on niezawodnie 
na silniejsze uplastycznienie głównycn 
postaci tragedj:. Zwłaszcza akt pierw
szy, przy ogiiisku obozowem, tnusi 
uledz koniecznym skróceniom, pozaiem 
i dykcja w arusów wymaga baczniejszej 
uwagi.

Postać Sułkowskiego, zapalonego 
ideowca, nie rachującego się z prze
wrotnością ludzi i szarym realizmem 
polityki, wyposażył p. Lech Stępowski 
w sporo rysów, świadczącychj o nieza
wodnym talencie młodego tego artys y. 
Poprzednikom swoiin na lwowskiej 
scenie na razie nie dorównał stanie 
się to jednak nieżawodnie jego udzia
łem w niedalekiej przyszłości. Ze s ta- 
rego poitretn wyciętym księciem Wo- 
deny był niezastąpiony w odtwarzaniu 
tego rodzaju kreacji scsnicznych p Jó
zef Sosnowski. Jedyna postać niewie
ścia w tragedji (.Agnieszki ks. Gonzaga) 
znalazła iaealną odtwórczynię w p. 
Leonji Barwińskiej, którą już przed pa
ru laty oklaskiwaliśmy w tej roli bar
dzo gorąco. Dobrym krętaczem dyplo
matycznym (hr. d’/tntra|gues) był p. 
Henryk Baiwiński.

Po przvsples’ eniu tempa gry. i 
wprowadzeniu niezbędnycn skreśleń.
.Sulkowski* liczyć może na znaczny

sukces. M. ROLLE.

Dla wsjólnego dobru.
Lwów, 18. marca.

Stała delegacja Tow. Właścicieli 
realności i lokatorów na posiedzeniu 1& 
lutego b. r. postanowiła, że każdy 
wypadek zaroiei*unaj eLsndsji ’mm 
cjl) mt. być prued wykonaniem przez 
Sąd rozpatrzony przez Komisję Obywa
telską, złożoną w połowie z delegatów 
w}; „cicieli realności, r  połowie z  cte- 
Jagatów lokatorów w  obecności uproszo 
nego przedstawiciel® w ładzy miejskiej 
i przedstawiciela władzy sądowej.

Trudne położenie ekonomiczne, lud
ności. miejskiej, brak pracy i  .środków 
niezbędnych do życia, brak pomiesz- 
kań dla runnowianych, skłoniły porożu- . 
miewawczą stałą delegację towarzystw 
właścicieli realności i lokatorów do po 
wzięcia powyższej uchwiały

Podpisani apelują do właścicieli 
realności i lokatorów, by a imię soli
darności związkowej i w zrozumieniu 
ciężkiego położenia ludności, zechcieli 
się w całej rozciągłości doi powyższego 
postanowienia zastosować. Za lwow
skie Tow. .właścicieli realności, Lwów, 
ul./Łyczakowska 1. 3: dr. Teodor Bała.- 
ban, prof. dr. Juljusz Marischler, W ło
dzimierz Czarnecki. Za ■ małopolskie 
Tow. właścicieli realności Lwów, ul. 
Brajerowska I. 3. dr Władysław Ge- 
lehrter, dr. Józef Hausman, Ludwik 
Pierzchała.. Za Tow. Ochrony lokato

r ó w  we Lwowie, Rynek I. 3; Dr. Sta
nisław Dręgiewicz, Jan Sozański, dr- 
Joachim Balken T. Gryglaszewski.
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T  IV. 3:3/2514. Jan Gotfryd syu Pawła 
i K tafzyny, urodzony 10 sierpnia 1901 
w Czermnej jako żołn erz l pułku s raży 
pogran cznej, zaginął w lecie i920, w w ii-  
kach z bolszewikami w okolicy Łomży. 
Celem uznania p/wyższego za zmarłego, 
wzywa się o przęsłu.ie w ciągu 1 roku 
od daty ogłoszenia edyktu Sądowi wia
domości o zaginionym

Sąd okręg iwy Oddział IV.
Jasło, 21 stycznia 1926. 19" 6
T. 60126/2. Franciszek Stnpnicki zHoc- 

swi zaginął podczas wojny światowe.,. 
Sąd wzywa każdego, ktoby o nim mia-* 
wiadomość aby dał znać sądowi do 6 
miesięcy. W braku wiadomości o nim w 
tym czasie uznany będz;e za zm r ego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 9 marcą 1926. 1935

T. 50|26 2. Włodzimierz Kopyna z 
Beska zaginą, podczas wojny świato
wej. Sąd wzywa każdego, ktoby o nim 
miał wiadomość, aby dał znać sądowi 
do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim 
w tym czasie uznany będzie za zmarłego. 

Sad okręgowy Oddział IV.
Sanok, 2 marca 1926 19 7
T. 2 6|25. Grzegorz Hałaj syn Iwana 

nrodzony 2 styc-nto 18/9 r w Krosien
ku i tam zamieszkały »  storpn u 1914 
wziętv jako pospolitak do wojska austr. 
w pażdz t rn ku 1918 -. na wr skim fron
cie miał zigirąć. Wdraża się postę 
powan e celem uznania go za zmarłego 
a małżeństwa przezeń zawartego z? roz
wiązane. Wzywa się aby najpóźr.iej do 6 
miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w 
gazecie n zielono sądowi lub adw. dr. 
lmmerdauerowi w B zeżanach którego n- 
stanawia się obrońcą węzia małżeńskie
go wiadomości o zaginionym.

Sąd ouręgowyi Odoziae IV.
Brzeiany 11 luteco 1926. 1903

T. 4l8|2i|5. Ewa z Sooaszk W  Koro. 
urodzona 14 paźdz.ernika i885 w Grabo
wej w r. 1915 uciekła z wojskami rosyj
skimi ze Lwowa I od ąd ślad po n. j 
zaginął. C fem  uznania j j za zmarł' 
i  rozwiązania małżeństwa wzywa się, aDy 
do roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o niej sądowi albo Drowi Teofi
lowi Bnrstinowi adwokatowi we Lwowie.

•Sg-l okręgowy cyw., Oddział VII.
Lw ów . 17 czerw ca 1925. 1965

T. 716/23. Ktfśyłó PerO Wył oły, uro- 
di&n* 1663, zamieszkali Dorze, wyje
chawszy ro u 1910 na rObótę na Węgry, 
zocbOrował *oku 1919 Ba M us i odtąd 
nie daje znaku życia. Celem uznjnia go 
zmarłym nwiadomić Sad albo kuratcia 
Iwana Bojki w Dorze d zaginionym do 
1 roku.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 3 lutego 1926. 1741

T. 505 25. Michał Sawicki syn Dmytrp 
nrodzony w Rybo ty czach 1888 ołni rz 
ód 1915 nie da;e wiadomość . Wzywa się 
oy do pór rozn od ogłoszenia udzielono 
wiadomości o zaginionym sądowi lub ku
ratorowi i obiOńcy węzła małżeńskiego 
Dtówi BiiXbaumuwi adw. w P. zemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 9 u'ego 1926. 1914
T. C98(25. Suchecki Bartłomiej Macieja 

urodzony 1879, zamieszkały w Weles- 
niuwre, żołn erz z bita w listopadzie 1914 
w  bitwie pod M6z6 Labo cz Celem nćo- 
wódnietiis ćm<erc w ywa sie uwiadomić 
sad albo kura ora Stefana Sucheckiego 
Marcina w Weleśn owi.- o zaginionym dc 
3 m esięcy. ,

Sąd okręgowy
Stania awów, 28 styczn a 1926. ł?4U

T. 227j25|3. Teodor Tisiyk syn Łuka
sza urodzony 24 stycznia 1899 w C e 
ni erzyńcach i tam zamieszkały walc.ył 
w wojni - domowej 1 18/19 zaginał koło 
Żmyrynki na tyfus. Na prośbę sostiy 
Maij Cymbała wdraża się pos ępuwanie 
celem uznania go za zmaiłeg . Wzywa 
się, abv najpóźniej do 6 miesięcy od 
daty ogłoszenia edyktu wgazeco udzie
lono sąuowi w adi.mości o zaginionym. 
Po bezsku ecznym upływie tego terminu 
sąd na ponowny wniosek orz.knie osta
tecznie.

Sąd ok-egowy Oddział IV.
Brzeżary. 31 stycznia 1926. 1905
T. IV. 231/26,6. Teodor Tynio syn 

Iwana i Jusiy y gospodarz w Polanach 
urodzony tamże br.ł jako żełnerz 18 p. 
cbrcny kra udział w walkach na froncie 
rósyjsklm i tu .nlał 17 Ust p da i914 
pole nąć. Wdrażając postępowanie celem

uznania nowyższega za zmaiiiegó, wzy
wa s ę by Jo £-ciu miedę^y od ogło
szenia edyktu w Gaz.cie Lw< ws* ej do
niesiono sądowi lub oL/ońcy węzła mał
żeńskiego aow. dr. Sanokowskiemu w 
Jtśle o za inionym, którego wzywa się 
by jawił się p.zed Sądem lub dał znać 
o sóbie. Pb upływie powyższego czas - 
kresu sąd wyda orzeczenie. ■

Sąd okięgowy 
Jasło. 25 stycznia 1926. 1&7Ó
T. 10|25|4. Hnat Swierszćzuk urodzony 

3 stycznia 1882 w Słobodzie, bolecuow- 
sklej żołnierz austrjacki ć3 p. obr. kra!, 
raniony ha froncie rosyjskim w 1914 od
tąd zaginął. Wiadomości o nim ud cielić 
należy tutejszemu sądowi, któ y pc 6 mie-, 
s:ącach wyda osta eczne orzecz"r c.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 17 mai ca 1925. 1£40
1. 11/26. Józef Wilczyński syn Jana z 

Węgierki lat 4 i żołnierz poległ w listo
padzie 19i», Wzywa się by do 3 mie- 
9 ęcy od ogłoszenia udzielono wiadomości
0 zaginionym a dowi lub kuratorowi Mar
cinowi Gwoździowi emery.Owanenm st 
oficjałów* sądowemu w Przemyślu.

Sad okręgowy 
Przemyś1, 22 lutego 192;. 1910

T. 501/24, Ludwik Beueck: po Anorze- 
ju, urodzony 1876 Sieniawa zamieszkały 
Pizemyśl żo n erz od 1918 nie, daie wia
domości. Wzywt się, by do pół roku 
od ogłoszenia sądowi albo Kropińskiemu 
adw. w Przemyślu kuratorowi Udzieiono 
wiadomości o zag.nionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, i 6 lutego 1925 1912
T. 4 2|24. Grz gorz Socha OwsH uro

dzony 1898, zamieszkały w Żyznomierzu 
żołnierz u ra ński, w jes eni 1919 chory 
na tyfus, oddany w Żm.rynce do szpi
tala zaginą*. Ce em uznania go zmarłym 
Uwiadomić sąd albo kuratoia Sydora 
Dankiewicza w Żyznomirzu o zaginio
nym do 1 róku.

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 21 listopada 1924. 1745 
T. 365/25:4. Michał Bttluk ur. 14 pą- 

ździernika 1884 w Wołoskiej wsi tan ie  
zamieszkały miał umrzeć na tyfus w 
8zpita u w Barż ni wiosnę r. 1920, 
Wiadomości o uim udzielić tut. Sądowi 
który po 6 miesiącach wyda ostateczne
01 'eczeoie.

SąJ okrywowy Oddział IV.
Stryj, 25 lntegc 1926. 1941
T  IV. 2/26/1. M rcin Cholewa urodzony 

w Lubomierzu 1875 żołnierz austr. zaginął 
aa wojnie 1915. Wdraża ąc postępowanie 
celem uznania go zmariym wzywa się o 
ndzielenie o nim wiadomoś.i. Po 6 m - 
siącach na ponowią prośbę wyda się 
orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 5 stycznia 1926. 1982
T. 3/23. v,asy. Harasymczuk zyn Se

mena uroczony 1 maja 1892 w Czernicy 
powiat Brody wyruszył w r. 1914 do boju 
jako żołnierz au tr. ta front rosyjski 
i tam w tymże samym roku zaginął* 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się, aby o zagi
nionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd 
iub kuratora dr. Dywera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 6 iz tr*ca  1923. 1983
T. 18/23|4. Jurko Swyszcz urodzony 

21 stycin a 1884 w Wełdzirzu żo nieiz 
austrjacki zabity na froncie rosyjskim 
pod Opatowem 1 11 topada 1914. Wiado
mości o nim udzielić należy adw. drowi 
Kalusk emu obrońcy węzłi małżeńskiego 
u eobecnego lub tutejszemu sądowi, który 
po 3 miesiącach wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddzał IV 
i Stryj, 13 marca 1925. 1988
' T. IV. . 87/25/j. Teodór Stefan 2 im. 

Raczyński syn vs łodzi mierzą i Filipiny 
z  Andres . wiczów, urodzony 9 listo ada 
187P w ‘Nadwórny, służył w b. 40 pp- 
austr. w Rzeszowie i w róku 1917 od
szedł na front, poczem wszelkie wieści 
o jego życiu zaginały. Wdrażając postę 
powanie celem uznania za zmarłego, w y  
daje się ogólne wezwanie, aby udzie
lono Sądowi wiadomości o powyL wy
mienionym. Sąd na ponowną jr  śbę pó 
be s utecznym ' upływie 6 iP’esięry od 
daty ogłoszenia nniejszego edyktu roz
strzygnie o wniesu.

Sad okręgowy 
Jasło, 2 stycznia 1926. 1974
T. 14Q/25|6. Simejn Pa6iecznyk uro

dzony 1 stycznia 1854 w Cz rieżu i tam 
zamieszkały gr kat. żonaty zagną! iako 
fotszpan austr. w r. 1914. Wiadomości o 
nim udzielić należy tut. s-ądowi, k óry u '
6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie

Sąd oksęgowy Oddział IV.
Stryj, 8 stycznia 1925. l£E?

L I C Y T A C J E .
Lcz. E. 14/26. Edykt ltoyt-cyjny. Na 

wniosek Franciszka Nizińskiogo odbędzie 
się 22. kwietnia 1926 godzina 9 rano, 
biuro Nr. 7 na zasadzie zatwierdzonych 
warunków licytacja połowy realności łwh. 
36 gm. Wólka dulecka, której grunt upra
wny obszaru 2 morgi 695 sążni oszaco
wano na il$3G zł. 61 gr.^najn.iższa oferta 
wynosi 1.024 zł. 20 gr., poniżej której 
sprzedaż nie nastąpi. Do tej realności na
leży potowa zrąbu domu,'stajni i 20 sztuk 
drzewa.

Sąd powiatowy.
Radomyśl wielki, 15 marca 1926. 1-989

s

A M O R T Y Z A C J E .
T. 876/25/4. Michałowi hr. Baworow- 

sLinmu zaginęło 54 sztok akcji koleji lo- ; 
kalnej Borki wielkie— Grzymałów od Nr. 
1038 do Nr. 109.1 włącznie. W zyw a się in 
teresowanych i posiadaczy, Dy w ciągu 
jednego roku od ogłszenia niniejszego 
edyktu zgłosili swe prawa do tych papie
rów. Po upływie tego czasu Sąd na pono
wny wniosek uzna powyższe papiery za 
umorzone.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 25. lutegcT 1926. 1966

WYHOfcl PRASOWE.
P i . 1/26/2. Sąd okręgowy w Samborze 

jako Trybunał prasowy orzeka na wniosek. 
Prokuratora, że treść pisma drukowego, 
poci tytułem „Do naszych bratiw ukrain 
ciw w  Ameryci i  Kanadi z daty Chyriw, 
dnia . . 192..“ w  ustępach od słów: a)
„bo tyłku czerez" do „na swojii ridnij ze- 
m li" i b) „przyznaczenyj" do „poloniza- 
cji“ zawiera znamiona zbrodni z § 65. uk. 
względnie występku z § 300 uk., że zatem 
zarządzona konfiskata, jest usprawiedliwio
na i dalsze rozpowszechnianie zabronione. 

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Sambor, dnia 10. marca 1926. 1983

ROZMAITE OBWIESZCZENIA
Liczba czynności G. IX. a 137/26/4. 

Edykt. Strona powodowa Ignacy Precla 
i Synowie wniosła skargę przeciw strome 
pozwanej Józefowi Glenkiewicz o 516 zł. 
60 gr. Audjencja do ustnej rozprawy zo
stała wyznaczona na 26. marca 1926 r. 
godz. 9 przed południem ,w tym Sądzie, 
biuro Nr. 90. Ponieważ miejsce pobytu 
strony pozwanej jest nieznane, ustanawia 
się dra Dawioa Kocha, adw. we L w ow ie . 
kuratorem, który ją będzie zastępował na, 
jej koszt - niebezpieczeństwo dotąd, do
póki ona sama się nie stawi i nie ustano
wi pełnomocnika.

oąd okręgowy cywilny, Oddział IX.
Lwów, dina 4. lutego 1926. 1963

Lcz. Cw. II  a 394/26/1 Edykt. Przeciw 
Stanisławowi Koczurowi z Marcyporęby, 
którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesionym został do Sądu okręgowego w 
Wadowicach przez Michała Struzika i 
Wincentego Żmudę z Marcyporęby pozew .
0 4.309 zł. zpn. Na podstawie pozwu w y
danym został weksl. nak. zapł. Celem 
strzeżenia praw Stanisława Koczura. usta
nawia się pana adw. dra Klugera w W a
dowicach kuratorem. Tenże kurator zastę
py wać będzie Stanisława Koczura w rze
czonej sprawie na jego koszt i niebezpie
czeństwo, dopóki on w Sądzie się nit 
zgłosi lub pełnomocnika, nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział II.-
Wadowice, dnia :1J. marca 1926 r. 1945

L. 1203. Ogłoszenie. Na posiedzeniu 
W ydziału Izby Adwokatów z dnia 12. 
marca 1926 wpisano na listę aawokatów. 
Dra Zygmunta Vogelfiingera z siedzibą we 
Lwowie, Dra Marjana Mikołaja 2 imion 
Krzeczkowskiegó z siedzibą w Budzanówie
1 Dra Zalega Melesa z siedziba w Bro
dach. Przesiedlili się adwokaci: Dr Jakób’ 
Ktor z Lubaczowa do Radomyśla W ielkie
go i Dr. Włodzimierz Lewicki z Halicza 
d> Zborowa. Email adwokat Dr. Hernyk 
Birnbaum we Lwowie.

Z Wydziału I;by Adwokat'"V.
W e Lwowie/dnia 10. marca 192u. 1971

U P A D Ł O Ś C I .
Sa IV. 15/26/1. Edykt ugodowy. W?ku-. 

tek wnidśku dłużnika *Sżyniotia Gc-M- 
zahlera, kupca, w Jordanowie otwicia się 
w myśl § 1 o. ug. 1 postępowanie ugodowe. 
Komisarzem rząaowym ustanawia się P- 
dra Antoniego. Bertza, naczelnika Sądu 
pow. w Jordanowie, a zarządcą ugodowym 
p. Izaka Schachnera, kupca w Jordanowie. 
W zyw a się wierzycieli, aby swoje w,eizy- 
telności zgłosili do dnia 28. marca 1926 r. 
w Sądzie pow. w Jordanowie . na ręce p. 
komisarza ugodwego. Audjencję ugodową 
wyznacza się w Sądzie powiat., biuro 
naczelnika Sądu na dzień S. kwietnia 1926 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 2. marca 1926. 1947

Sa IV. 1G/2G/1. Edykt ugodowy. Wsku
tek wniosku dłużników Piotra i Agaty Za- 
jącow w Zembrzydowicach I. 17 otwiera 
się w  myśl § 1 o. ug. postępowanie Ugo
dowe. Komisarzem ugodowym ustanawia 
się p. dra Michała Stramskiego, naczelnika 
Sądu powiatowego w Kalwarii, a zarząacą 
ugodowym Jana Gielatę w  Berwałdzie
górnym. W zyw a się wierzycieli, any 
swoje wierzytelności* Ogłosili do 30. niarca 

. 1926 w  Sądzie powiatowym w Kalwarii 
na ręce p. komisarzet- ugodowego. Audjen
cję ugodową, wyznacza się w Sądzie po
wiatowym w K a lw arii biuro p. naczelnika 
Sądu ra  dzień 8. kwietnia 1926 o godzinie 
9 przed południem.

- Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, unia 4, m arca '1926. 1946

Sa 187/25/51. W  sprawie postępowania 
igodowego do majątku firmy „Gronostaj"

H. Bienstock we Lwowie, u l  Akademicka
I. 8 i Racheli' Bienstock, kupcowej we 
Lwowie, ul. Ki akowska i. 26 odracza się 
audjencję ugodową na dzień 22. marcu 
1926 godz. 11 i pół b. 18. .

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 4. m irca 1926. 1954

Liczba czynności Sa 6/26. Edykł ugo
dowy. Otwarcie postępowania ugodowego 
do majątku Jakóba Lepperta W  Drohoby
czu. isomisarz ugódow . Włodzimierz Ha- 
niuczak, naczelnik :Sądu w Drohobyczu 
Zarządca ugodowy: ar. Aleksander M „rty- 
nowicz, adwokat w Ifrohobyczu. Audjencja 
do zawarcia ugody w  Sądzie powiatowym 
rv Drohobyczu, sala Ńr. 6 dnia 7. kwietnia 
o godz. 9 przed południem.

Sąd okręgowy*, Oddział V
Sambor, dnia 5. marca 1926. 1951

Sa 25./26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do majątku Leo
na i Sabiny Kornów z Nowego Sącza. Ko
misarz ugodowy: Tadeusz Łobaczewski,
sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy:. *dr. 
Bertold Stera, adwokat w Nowym Sączu. 
Audjencja dc zawarcia ugody w  tutejszym 
Jądioie, biuro Nr. 57 dnia 2. kwietnia 1926 
godz, j.0 rano. Czasokres do zgłoszenia 
wierzytelności do 26. marca 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV
Nowy Sącz, 20. lutego 1926. 1929

UNIEWAŻN LU indeks U. j. K. na na
zwisko Turkiewicz Leon. 1922

OGŁOSZŁENIE. Dnia 4. kwietnia 1926 
■ dbędzie się Walne, zgromadzenie Kasy 

_ Zaliczkowej, słów zar. z ogr por. w  li
kwidacji w  Brzeżanach, na które człon
ków zaprasza: D. Freier, likwidator. Po
rządek dzienny: 1) Odczytanie sprawo- 
Źdanir rewizora. 2) Sprawozdanie z 
czynności w roku 1924 i za rok 1925. 
3) Wnioski. ' iooó

POWSZECHNY BANł  ZW IĄZKO W Y  
W  POLSCŁ S. 4

zawiadamia po myśli §  4 „Ogólnych prze

pisów dla wkładek na książeozki wkład- 

kowe", że po uplyiwie 30 dni od dnia 

ogłoszenia niniejszego ^zawiadomienia usta

la stO'pę procentową dla wszystkich wkła

dek w walucie, dolarofyej, złożonych na
i

książeczki wkładkowe

na 10% w stosśnkn r«uzny jn

bez względu na ewent. odmfenne indywi

dualne umowy, w, szczególności także dia 

wkładek wiązanych, przyczem lU % 7owy 

podatek rentowy ponosi Bank z własnych 

funduszów. I99u

Ogłoszenie. II. Watoe Zgromadzenie 
„Komercyjnego Banki, Spółdzielczego z  o. 
o. we LwTowie‘ odbędzie sir w  dniu 31. 
marca 1926 o godz. 19-tej w , lokalu spół
dzielni przy ul. Brajefowskiej 14 z nastę
pującym porządkiem iłziennwn; 1) Spra
wozdanie zarządu z czynności za r. 1925.
2) Zatwierdzenie bilansu za r. 1925.
3) W ybór trzeciego ężłonka zarządu (.Dy
rekcji”  4' W ybór Rady Nadzorczej w 
mtojsce ustępującej. 5j Zmiana ust. IX. 
statutu co do. terminu wypowiadania u-
działów i wypłaty tychże. 6) Powzięcie 
uchwały co do wypłaty udziałów wypo
wiedzianych. 7) Zmiana ust. XIX. statutu 
co do przekazywania; części zysku bilan,- 
sowego do funduszu zasobowego, oraz co
do sposobu pokrywania ewent. strat i po
wzięcie uchwały odnośnie do roku 1935.
8) Zmiana ust. XXI. jpo do ogłoszeń spół
dzielni. 9. Wnioski cżłonków.
1968 ZarsątL
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